

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1⁽¹⁾**1. Pregunta del Oferente:**

Plazo cierto de pago:

Si bien el Certificado es mensual qué plazo tiene el Comitente para pagar una vez APROBADO el CERTIFICADO de Obra por la Inspección de Obra.

Respuesta

Nuestro proceso de gestión de pago es de un máximo de 12 días hábiles una vez recibida toda la documentación por parte del Ministerio.

2. Pregunta del Oferente:

Piso Baño de Discapacitado:

Una vez Realizada la estructura de Tubos que piso es el que se debe colocar sobre la misma, piso que recibirá el revestimiento de porcelanato.

Respuesta

Sobre la estructura de acero galvanizado se realiza un contrapiso liviano. Utilizar sistema de steel deck o similar como encofrado perdido para generar la superficie de apoyo del mismo.

3. Pregunta del Oferente:

Sobre el punto 15.2 les solicitamos información acerca de qué tipo de central es la existente o de no tener si se requiere una instalación previa, además saber si los detectores pedidos por pliego tienen que ser autónomos o centralizados a la cuestión anterior.

Respuesta

Los detectores de humo son autónomos. Solo disparan la señal sonora.

4. Pregunta del Oferente:

Se solicita enviar los planos en CAD

Respuesta

Se envía adjunto archivo "Nuevo Núcleo Sanitario CCB-Planos Abril 2022", en formato DWF. Hubo una actualización de la documentación según observaciones de la visita. Cambio de posición de tablero eléctrico y ventilación mecánica.

5. Pregunta del Oferente:

Distancia y forma de llevar a cabo la Alimentación de Agua para los sanitarios.

Respuesta

Se envía respuesta en archivo "Nuevo Núcleo Sanitario CCB-Esquemas consultas"

6. Pregunta del Oferente:

Distancia y forma de llevar a cabo la Alimentación Eléctrica al TS a colocar

Respuesta

Se envía respuesta en archivo "Nuevo Núcleo Sanitario CCB-Esquemas consultas"

7. Pregunta del Oferente:

Plazo de Obra: a nuestro entender resulta insuficiente. Solicitamos ampliación y poder realizar dos certificaciones intermedias entre el inicio y la finalización de la Obra.

Respuesta

La consulta respecto al plazo de obra será respondida vía enmienda correspondiente. De acuerdo a lo indicado en el pliego de bases y condiciones particulares CGL 14.16 / 14.19,

OEI BUE LPN 06/2022

Servicio de construcción de un nuevo núcleo sanitario en el segundo piso del CENTRO CULTURAL BORGES

se proveen dos certificaciones, una a los 30 días de la firma del acta de inicio y otra a los 60 días de la firma del acta de inicio.

8. Pregunta del Oferente:

Según lo charlado en la visita de obra, se mencionó la posibilidad de que nos puedan brindar los planos en formato cad para tener mayor precisión al momento de cotizar."

Respuesta

Se envía adjunto en formato DWF.

1) *Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.*